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Saarnaki laiu kinnistute kasutamine 

 

Lugupeetud vallavanem Hergo Tasuja 

 

Tartu Ülikool avaldab toetust riigile kuuluvate, Riigimetsa Majandamise Keskuse (RMK) 

valitsemisel olevate ning Hiiu maakonnas Hiiumaa vallas Salinõmme külas Saarnaki laiul asuvate 

Saarnaki välibaasi (katastritunnus 63902:001:0666) ja Rehe (katastritunnus 63902:001:0577) 

kinnistu üleandmiseks Hiiu vallale. Kinnistute üleandmine kohalikule omavalitsusele annab 

võimaluse alustada läbirääkimisi nii Tartu Ülikooli praeguse tegevuse jätkamiseks kui ka tulevaseks 

koostööks ajalooliste hoonete renoveerimisel meie teadustöötajate teadmiste ja kogemuste toel. 

 

Tartu Ülikooli kasutusvajadus ja huvi on seotud meie loodus- ja täppisteaduste valdkonna (peamiselt 

Eesti mereinstituut) ning humanitaarteaduste ja kunstide valdkonnaga (Viljandi kultuuriakadeemia). 

Eesti mereinstituut on Saarnaki laiu vetes rannakalastikku seiranud alates 1991. aastast. See on 

Eestisse esimesena rajatud seireala, mille andmestik on praegu Eestis rannikumere kalavarude 

seisundi hindamiseks kasutusel olev pikim aegrida. 

 

Saarnaki seireala on ainuke Eestis, mille andmestik edastatakse igal aastal Läänemere 

merekeskkonna kaitse komisjonile (HELCOM), kes kajastab infot Läänemere seisundi 

aastaülevaates. Andmestiku järjepidev kogumine Saarnakis on HELCOM-i ees võetud riiklik 

kohustus, mida täidab ülikooli ja riigi vahel sõlmitud lepingu kohaselt Eesti mereinstituut. RMK 

hoonekompleksi on mereinstituudil vaja kasutada 7–10 (kuni 14) päeva aastas (juulis ja augustis), 

tööde täpne kestus sõltub ilmastikust. Mõnel aastal on mereinstituut teinud hoonekompleksis ka muid 

ühekordseid uuringuid. 

 

Ülikool ei kasuta Saarnaki laiu RMK hoonekompleksi teisteks regulaarseteks teadusarendustöödeks, 

kuid mitu uurimisrühma (näiteks taimeökoloogid) on näidanud üles huvi kompleksi hoonete vastu. 

Kui elutingimused kompleksis tulevikus paraneksid, võib kalauuringutele lisanduda ka muu 

teadustegevus. Lisaks on Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemial (VKA) huvi Saarnaki rehemaja 

ja laudahoone vastu, kuna pärandtehnoloogia ehituse erialal vajatakse praktikaobjekte hoonete 

restaureerimiseks. Samuti on võimalus kaaluda ühist tegevust Hiiumaa ametikooliga (puitehitiste 

restaureerimise eriala), millega VKA pärandtehnoloogia ehituse eriala seob pikaajaline koostöö.  

 

Ülikool kinnitab lisaks mereinstituudi kalandusalasele teadustegevusele valmisolekut osaleda 

väärikate ajalooliste hoonete parendamises oma teadmiste ja kogemustega. Oleme RMK-le tänulikud 

senise usalduse ja koostöö eest ning toetame Saarnaki laiul riigile kuuluvate kinnistute üleandmist 

Hiiu vallale. 

 

Lugupidamisega  

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Mari Moora 

teadusprorektor rektori ülesannetes, professor 
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